
Plán práce školní družina 2022/2023 

 
CELOROČNĚ 

tematické vycházky do přírody 

rozvíjení kamarádských vztahů, pomoc při práci 

seznamování se základy 1.pomoci 

sebeobslužná činnost – oblékání, stolování, hygiena.. 

ochrana životního prostředí 

zpívání známých i nových písní 

četba knih – na pokračování při odpočinkových činnostech 

práce s časopisem 

hry k procvičování učiva-komunikační hry, hry na rozvoj fantazie a představivosti, pohybové 

hry 

 

Podzim 
Seznámení dětí s prostředím ve školní družině a s pravidly bezpečnosti při pobytu a činnostech 

v ŠD. 

Vycházky – upozornění na nebezpečí otravy při sběru a konzumaci plodů a bobulí. 

Orientace v okolí školy. 

Pozorování změn v přírodě. 

Sběr přírodnin na PV a VV. 

Míčové hry a soutěže na hřišti a v tělocvičně. 

Podzimní výzdoba školní družiny a školy. 

Září: 
seznámení s prvňáčky, seznamovací hry 

výroba dárků na jarmark 

Suchdolské posvícení, jarmark 

Říjen: 
podzimní listy (kreslení, obtiskování, poznávání) 

výroba papírových draků 

míčové hry v tělocvičně 

sběr kaštanů, šípků, bukvic 

Listopad: 
vycházky, orientace v přírodě 

můj zvířecí kamarád 

náramky z korálků 

výrobky z přírodnin 

 

Zima 
Výroba vánočních přání a dárků. 

Hry na sněhu. 

DVD (za nepříznivého počasí) 

Příprava na školní besídku 

Prosinec: 
vánoční koledy 

Čert a Mikuláš 

výroba vánočních ozdob, dárků a přání 



vánoční besídka 

Advent – výroba svícnů 

Leden: 
stopy zvěře ve sněhu – sádrové odlitky 

míčové hry v tělocvičně 

sněhoví sochaři 

výroba dárků k zápisu 

zimní sporty 

Únor:  
svatý Valentýn – srdíčka 

soutěžení v tělocvičně 

hry na sněhu 

 

Jaro: 
výroba dárků a přání –Velikonoce, Den matek 

dopravní výchova 

ochrana přírody – jarní květiny, léčivé byliny 

svátek jara – zvyky, obyčeje 

Březen: 
Velikonoce – zvyky, obyčeje 

Pletení pomlázek, výroba lít 

soutěž o velikonoční vajíčko  

jarní květiny – poznávání, kreslení 

Duben: 
dopravní značky – význam 

z pohádky do pohádky – kreslení pohádkových postav 

čarodějnice – výroba velké čarodějnice pro velký oheň u Čertovky 

hádankové odpoledne 

Květen: 
moje maminka – kreslení, zpívání, výroba dárků 

pohybové hry hřišti 

člověče nezlob se – soutěž o nejlepšího hráče 

školní jarmark – pečení koláčů 

 

Léto 
kolektivní hry na hřišti 

úklid her a hraček v ŠD 

Červen: 
soutěže v běhu 

léto – plakát 

míčové hry na hřišti 

sladké odpoledne – stopovaná s pokladem 

návštěva muzea 

 

 
 


